
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2016.

AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está prorrogado o prazo para procedimentos ad-
ministrativos, visando cadastrar entidades Privadas, 
Filantrópicas e sem Fins Lucrativos, prestadoras de 
serviços de assistência à saúde, interessadas em rea-
lizarem Exames de Mamografias com rastreamento 
e unilateral – Tabela SUS. Os interessados terão até 
o dia 26 de Abril de 2016 para realizarem o cadas-
tramento. O edital na íntegra estará à disposição dos 
interessados na sede do Executivo Municipal, das 
08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Macaíba/
RN, 04 de Abril de 2016. CPL.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 005/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMEN-
TOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público a convocação 
dos representantes legais das empresas IMPRES-
SIONE COMÉRCIO DE MÁQ. E EQUIP. LTDA 
- ME – CNPJ Nº. 11.097.617/0001-93 e PORTAL 
SILVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
– CNPJ Nº.  05.911.157/0001-92, para no prazo de 
05 (cinco) dias corridos, comparecerem a Sede da 
Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura da 
ARP, contado a partir da data da convocação, sob 
pena das aplicações das sanções previstas em Lei.  
Macaíba/RN, 04/04/2016. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 006/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
                                                                                               

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
de habilitação do processo em comento. Conside-
rando que a empresa enquadra-se na Lei Comple-
mentar 123/2006. Considerando o cumprimento do 
Item 6: Subitem 6.2.2 do edital, fica declarada a em-
presa ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS LTDA 
ME – CNPJ Nº. 11.865.729/0001-47 habilitada no 

certame. Macaíba/RN, 04/04/2016. Francisco de 
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 006/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
                                                                                                              

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público a con-
vocação dos representantes legais das empresas 
CENTER LUZ MATERIAIS ELETRICOS, CO-
MERCIAL LACERDA LTDA – ME, LUMINOZA 
COM. MAT. ELÉT. HID. E TELEFONIA LTDA e 
P.J. MATERIAL DE ESCRITÓRIO E CONSTRU-
ÇÃO EIRELI, para no prazo de 05 (cinco) dias cor-
ridos, comparecerem a Sede da Prefeitura / Setor de 
Licitações para a assinatura da ARP, contado a partir 
da data da convocação, sob pena das aplicações das 
sanções previstas em Lei.  Macaíba/RN, 04/04/2016. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 005.2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMEN-
TOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: INFOSERV INFORMÁTICA E TEC-
NOLOGIA LTDA – ME – CNPJ Nº. 21.725.568/0001-
40. ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO, Nº. 152, TERREO, CENTRO, MACAI-
BA/RN, CEP Nº. 59.280-000. ITENS VENCIDOS: 02 - 
R$ 20,00; 03 - R$ 263,00; 04 - R$ 335,00; 05 - R$ 32,00; 
06 - R$ 39,00; 07 - R$ 64,00; 08 - R$ 168,00; 11 - R$ 79,00; 
12 - R$ 329,00; 13 - R$ 289,00; 14 - R$ 380,00; 16 - R$ 
1.250,00; 18 - R$ 23,00; 19 - R$ 8,20; 21 - R$ 8,50; 22 - R$ 
11,25; 23 - R$ 75,00; 26 - R$ 1,07; 27 - R$ 17,00; 28 - R$ 
3,00; 30 - R$ 335,00; 31 - R$ 24,00; 35 - R$ 39,90; 36 - R$ 
63,00; 37 - R$ 1,44; 44 - R$ 63,00; 45 - R$ 74,00; 47 - R$ 
74,50; 48 - R$ 45,90; 49 - R$ 54,00; 50 - R$ 38,00; 51 - 
R$ 38,00; 52 - R$ 38,00; 53 - R$ 38,00; 54 - R$ 290,00; 
55 - R$ 290,00; 56 - R$ 290,00; 57 - R$ 224,90; 58 - R$ 
122,00; 59 - R$ 175,00; 60 - R$ 258,00; 61 - R$ 399,00; 
62 - R$ 392,00; 63 - R$ 349,00; 64 - R$ 499,00; 65 - R$ 
555,00; 68 - R$ 229,00; 71 - R$ 219,00; 72 - R$ 219,00; 73 
- R$ 389,00; 74 - R$ 120,00; 75 - R$ 0,55; 76 - R$ 15,00; 
78 - R$ 455,00; 79 - R$ 2.200,00; 81 - R$ 1.750,00; 82 - 
R$ 2.010,00; 84 - R$ 3.450,00; 88 - R$ 2.280,00; 89 - R$ 
220,00; 90 - R$ 430,00; 92 - R$ 2.289,00; 93 - R$ 180,00; 
95 - R$ 600,00; 96 - R$ 2.900,00; 99 - R$ 187,00; 100 - R$ 

270,00; 101 - R$ 329,00; 102 - R$ 520,00; 103 - R$ 364,00; 
104 - R$ 384,00; 105 - R$ 700,00; 108 - R$ 1.100,00; 
109 - R$ 55,00; 110 - R$ 1.310,00; 111 - R$ 280,00; 112 
- R$ 280,00; 113 - R$ 530,00; 114 - R$ 349,00; 115 - R$ 
680,00; 116 - R$ 380,00; 117 - R$ 279,00; E, 118 - R$ 
160,00. REPRESENTANTE LEGAL: MAXIMILIANO 
FERNANDES DE OLIVEIRA. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BE-
ZERRA - PREFEITO MUNICIPAL. SILVANA COSME 
PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. AUDREY SUELEN BRITO 
MILA - DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES. MÁRCIA DE 
PAULA BRILHANTE PORTELA SBRUSSI - SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCI-
DO SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREIRA 
DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO.

PORTARIA Nº 090/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a Senhora ARISTELA TA-
TIANY DA SILVA NASCIMENTO, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 069.265.424-06, para exercer o 
cargo comissionado de SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMI-
CO, sob o símbolo CC.1, Lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em contrário, 
em especial a portaria nº 64/2013, de 09 de janeiro 
de 2013, publicada no Boletim Oficial do Município 
de Macaíba nº 305 de 25 de janeiro de 2013.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 995 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de abril de 2016

EXTRATOS

PORTARIAS

AVISOS



ANO VII – N° 995 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de abril de 20162

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Portaria nº 04.001/2016- ADM CMM

Macaíba/RN, 04 de Abril de 2016.

Nomeia com o cargo de Assessor Parlamentar 
Sênior e dá outras providências.
				  
GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba 
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais.
				  
RESOLVER:

I – Nomear o Servidor (a) André Luiz Irineu Ferreira 
para exercer o Cargo de Assessor Parlamentar 
Sênior da Câmara Municipal de Macaíba.
				  
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Presidente, em 04 de Abril de 2016.

_____________________________
Gelson Lima da Costa Neto

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 
de Macaíba

Portaria nº 04.002/2016- ADM CMM

Macaíba/RN, 04 de Abril de 2016.

 Nomeia com o cargo de Assistente Administrativo e 
dá outras providências.

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba 
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais.
				  
RESOLVER:

I – Nomear a Servidora (o) Andréia Sousa Soares 
para exercer o Cargo de Assistente Administrativo 
da Câmara Municipal de Macaíba.
				  
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Presidente, em 04 de Abril de 2016.
		

______________________________
Gelson Lima da Costa Neto

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 
de Macaíba

Portaria nº 04.003/2016- ADM CMM

Macaíba/RN, 04 de Abril de 2016.

 Nomeia com o cargo de Assistente Administrativo e 
dá outras providências.
				  
GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba 
do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVER:

I – Nomear a Servidora (o) Priscilla Maria Coutinho 
Medeiros de Luna para exercer o Cargo de Assistente 
Administrativo da Câmara Municipal de Macaíba.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do 
Presidente, em 04 de Abril de 2016.
		

______________________________
Gelson Lima da Costa Neto

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 
de Macaíba

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado


